
 

 

 

 

 

 

           Ufficio Economato  
 

IL RETTORE 
 

VISTO  l’articolo 14 del vigente Statuto di Ateneo;  
  
VISTO            il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità;  
 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 1691 del 24.04.2024, con il quale è stato costituito 
l’Elenco dei notai a cui affidare, nel corso dell’anno 2024, specifici 
incarichi; 

 
VISTA  la richiesta pervenuta a mezzo mail in data 24.04.2024 con la quale la 

Responsabile della Segreteria di Direzione Generale ha rappresentato la 
necessità di individuare un notaio per la stipula di atto di procura speciale 
per la costituzione del Partenariato Esteso PE15, "SPACE IT UP S.c.a.r.l." 
da formalizzare il 6 maggio; 

 
CONSIDERATO che l’Ufficio Economato ha provveduto, secondo quanto previsto all’art. 3 

del citato DR n. 1691 del 24/04/2024, a consultare tre professionisti iscritti 
nel citato Elenco secondo il principio di rotazione, ovvero i notai: Angela 
Caputo, Paolo Guida e Michele Nastri con Pec inviate in data 29/4/2024 (a 
causa della chiusura degli uffici disposta dall’Ateneo), al fine di acquisire 
dagli stessi un preventivo dell’onorario; 

 
PRESO ATTO altresì che l’Ufficio Economato ha provveduto a fissare, in considerazione 

dell’urgenza di formalizzare l’atto di procura in tempo utile, un termine di 
scadenza per la presentazione del preventivo entro le ore 14:00 del 
30/04/2024; 

 
 PRESO ATTO che è pervenuto entro i termini il solo preventivo del notaio Angela Caputo 

per un importo complessivo di € 101,40 acquisito al protocollo di Ateneo n. 
50580 del 29/04/2024; 

 
CONSIDERATO di affidare l’incarico sopra specificato al Notaio Angela Caputo                                   

individuato dall’Ufficio Economato in quanto ha formulato l’unico                                   
preventivo pervenuto; 

 
PRESO ATTO che nel preventivo n. 10 del 29 aprile 2024, il Notaio Angela Caputo                               

ha  precisato che il corrispettivo richiesto non supera i parametri 
stabiliti dall’art. 32 del D.M. n. 140 del 20.07.2012 e ss.mm.ii., e delle 
relative tabelle, attualmente vigenti;                   

                              
                           

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 E

C
O

N
O

M
A

T
O

IA
/2

02
4/

29
46

 d
el

 3
0/

04
/2

02
4

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2024/1746 del 02/05/2024

F
irm

atari: LO
R

IT
O

 M
atteo



 
DECRETA 

 
Per le motivazioni sopra riportate che qui si intendono integralmente richiamate  
 
 
- di conferire al Notaio Angela Caputo P.IVA 07578300639 – C.F. CPTNGL72P57F839J, 
l’incarico per la stipula di atto di procura speciale per la costituzione del Partenariato Esteso 
PE15, "SPACE IT UP S.c.a.r.l."; 
- di corrispondere al predetto Notaio, previa attestazione della regolare esecuzione delle 
prestazioni da parte del Responsabile della Segreteria del Direttore Generale, quale  compenso  
per l’attività svolta  l’importo di € 70,00 oltre IVA al 22% pari ad € 15,40 ed Euro 16,00 per 
spese non soggette ad IVA per un importo complessivo € 101,40. 
   
             IL RETTORE  
        Prof. Matteo Lorito 
 
 
Area Attività Contrattuale 
La Dirigente: Dott.ssa Rossella Maio 
Unità organizzativa responsabile della procedura di 
affidamento: Ufficio Economato 
Responsabile dell’Ufficio: Dott.ssa Claudia Palombo 
Per chiarimenti: dott.ssa Sara Smeraglia 
 
 
 

Per la copertura economico-finanziaria: 
Budget Economico – Esercizio Finanziario 2024 

N. Vincolo 
di Budget 

Codice Conto Descrizione Conto Importo 

Limite di spesa 
(media costi di 
competenza del 
triennio 2016-
2018) 

Costi di competenza alla 
data del…..(come desunti 
dal Bilancio di verifica a 
sezioni contrapposte) 

        
    

        
    

        
    

Area Bilancio, Finanza 
La Dirigente: dott.sa Colomba Tufano 
Unità organizzativa responsabile: 
Il Capo dell’Ufficio: 
L’addetto: 

 
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 E

C
O

N
O

M
A

T
O

IA
/2

02
4/

29
46

 d
el

 3
0/

04
/2

02
4

COAN
64700 CA.04.41.04.07.03 SPESE NOTARILI 101,40 N/A ESCLUSO

DOTT.SSA CATERINA FERRONE

DOTT.SSA STEFANIA GUADAGNO

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2024/1746 del 02/05/2024

F
irm

atari: LO
R

IT
O

 M
atteo



 
 

 

    
    

Bilancio di Previsione annuale autorizzatorio – Esercizio Finanziario…….. 
BUDGET DEGLI INVESTIMENTI  
Fonte di Finanziamento Spese d'Investimento 
Contributi 
Pluriennali 

Mutui Risorse 
Proprie 

Tipo scrittura 

Codice Conto 
Descrizione 
Conto 

Progetto 
Importo Importo Importo N. 

scrittura 
Importo 

                
        
        
Note:               
        
                

   

Per la copertura economico-finanziaria: 
Area Bilancio, Finanza 
La Dirigente: Dott.ssa Colomba Tufano 
Unità organizzativa responsabile: 
UFFICIO……………… 
Il Capo dell’Ufficio: 
L’addetto: 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 E

C
O

N
O

M
A

T
O

IA
/2

02
4/

29
46

 d
el

 3
0/

04
/2

02
4

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2024/1746 del 02/05/2024

F
irm

atari: LO
R

IT
O

 M
atteo




